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Spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Aalborg Politi den 
13. august 2009 nedlagde forbud mod, at fagbevægelsen i 
Aalborg agiterede i Aalborgs gader.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Nordjyllands Politi har oplyst, at Aalborg Kommune som 
vejmyndighed den 25. juni 2009 meddelte tilladelse til, at Det 
Faglige Hus, Esbjerg, kunne afholde to oplysningsarrange-
menter i Aalborg henholdsvis den 11. og 12. august 2009 på 
nærmere angivne offentlige vejarealer. 

Den 12. august 2009 rettede Aalborg Kommune henvendelse 
til Nordjyllands Politi og oplyste, at Det Faglige Hus havde 
meddelt kommunen, at faglige organisationer chikanerede re-
præsentanterne fra Det Faglige Hus, som havde taget opstil-
ling i henhold til den udstedte tilladelse. Chikanen bestod 
ifølge kommunen i at tage opstilling på samme sted, som det 
tilladte arrangement blev afholdt, og i den forbindelse forhin-
dre forbipasserende i at komme i kontakt med repræsentan-
terne fra Det Faglige Hus. Aalborg Kommune oplyste samti-
dig, at de ikke udover tilladelsen til Det Faglige Hus havde 
udstedt tilladelse til afholdelse af arrangementer.

En patrulje blev sendt til stedet og konstaterede, at repræsen-
tanterne fra Det Faglige Hus ikke længere befandt sig på det 
område, som kommunen havde givet tilladelse til, idet de 
havde taget opstilling på et nærliggende torv. Patruljen an-
modede de pågældende om at returnere til det sted, hvor der 
var givet tilladelse til opstilling. Patruljen vejledte endvidere 
en række personer, som formodentlig havde tilknytning til 
andre faglige organisationer, om at undlade at chikanere re-
præsentanterne fra Det Faglige Hus, hvilket de erklærede sig 
indforstået med. 

Nordjyllands Politi har ikke udstedt tilladelse til nogen af par-
terne eller forbudt afholdelse af arrangementer den 13. august 
2009.”


